pemikiran-pemikirannya yang dianggap menyimpang. Beberapa muridnya lebih memilih

untuk menyebutnya asy-Syahid sebagai bentuk penghormatan atas kematiannya yang

dianggap sebagai syahid (Ma’rufi, 2021).

Suhrawardi dilahirkan di desa dekat Zanjan, di Iran bagian utara pada tahun 549 H

atau 1155 M. Sejak usia muda, dia menuntut ilmu di Maraghah, di mana dia mempelajari

hikmah di bawah bimbingan Majd al-Din al-Jili. Kemudian, dia belajar filsafat di Isfahan

dengan Dhahir al-Din al-Qary, di mana ia sekelas dengan teolog hebat seperti Fakhr al-Din

al-Razi.

langsung tanpa rasa takut, yang membuatnya memiliki banyak musuh, terutama di kalangan

fuqaha’. Karena tekanan dari kalangan ulama, Ṣalah al-Din memerintahkan agar Malik al-

Ẓahir memenjarakannya. Akhirnya, Suhrawardi meninggal di penjara di Aleppo pada tahun

587 H atau 1191 M (Sumadi, 2015).

Walaupun usianya hanya sekitar 36 tahun, Suhrawardi telah meninggalkan warisan

intelektual yang berarti dengan sekitar 49 karya dalam bahasa Arab dan Persia (Soleh, n.d.).

Di antara yang paling dikenal adalah:

1. Hikmat al-Isyraq, sebuah karya utama yang menggabungkan rasionalitas dan